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Witam wszystkich serdecznie i z radością, że możemy się dzisiaj 

spotkać w tak uroczystym dniu, w dniu 50-tych urodzin 

naszego Wydziału! 

Świętujemy dzisiaj jubileusz 50-lecia Wydziału Informatyki i Zarządzania 

Politechniki Wrocławskiej, założonego w 1968 roku pod nazwą Wydział Inżynieryjno-

Ekonomiczny na podstawie zarządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego 

z dnia 19 grudnia 1968 roku. W dniu 1 września 1972 roku Wydział zmienił nazwę 

na Wydział Informatyki i Zarządzania. Łańcuch godności dziekańskiej liczy również 

50 lat, zachował swoje pierwotne elementy i symbolicznie nawiązuje do historycznej 

nazwy Wydziału. 

Historia i osiągnięcia naszego Wydziału zostały spisane na kartach Księgi 

Jubileuszowej 50-lecia Wydziału, Wszyscy uczestnicy dzisiejszej uroczystości zostali 

obdarowani pamiątkową Księgą.  

Szanownym Czytelnikom życzę przyjemnej lektury na temat bogatej złotej historii 

i licznych osiągnieć Wydziału w okresie 50 lat działalności naukowo-dydaktycznej. 

  

Szanowni Uczestnicy dzisiejszej Uroczystości Jubileuszu 50-lecia Wydziału. 

Informatyka i Zarządzanie to dwa ważne obszary współczesnego świata (nauk 

technicznych i nauk ekonomicznych). Zajmujemy się nimi na Wydziale od wielu lat 

i sprawia to nam, pracownikom Wydziału Informatyki i Zarządzania, radość – gdyż 

praca na uczelni to pasja, misja i powołanie. Bez tego nie wytrwalibyśmy tak długo. 

Powinnością Wydziału Informatyki i Zarządzania Politechniki Wrocławskiej, jako 

integralnej części uczelni wyższej, jest prowadzenie badań naukowych, rozwój kadry 

naukowo-dydaktycznej oraz kształcenie studentów. 

W ostatnich latach pozycja Wydziału bardzo się umocniła. Jest to zasługa 

wszystkich naszych pracowników. Trzeba wyraźnie podkreślić, że ich osobiste 

osiągnięcia naukowe i organizacyjne miały istotny wpływ na ostatnie oceny 

wydziału. 

Informatyka i zarządzanie – nasze flagowe kierunki – dobrze wpisują się w potrzeby 

rynku pracy. Nasi absolwenci są bardzo poszukiwani, znajdują zatrudnienie 
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w wiodących krajowych i zagranicznych firmach i są cenionymi tam pracownikami. 

Kilka lat temu poszerzyliśmy ofertę kształcenia o dwa nowe kierunki: inżynierię 

systemów i inżynierię zarządzania. 

Jesteśmy rozpoznawalni z powodu naszych osiągnięć badawczych, naukowych 

i dobrego poziomu kształcenia, zarówno na arenie krajowej jak i światowej. Nie 

byłoby to możliwe bez współpracy z otoczeniem zewnętrznym – przemysłem, 

partnerami biznesowymi i partnerami w edukacji.  

Warto kontynuować tę drogę i mobilizować Wydział do jeszcze większego wysiłku, 

aby konkurować z najlepszymi krajowymi i zagranicznymi ośrodkami uczelnianymi. 

Należy mocno wspierać inicjatywy w zakresie współpracy interdyscyplinarnej, 

międzywydziałowej, międzyuczelnianej i międzynarodowej. Musimy promować dobry 

wizerunek Wydziału zarówno na uczelni jak i poza nią.  

Jako Wydział jesteśmy dumni z uzyskania w 2018 roku kategorii naukowej A 

w ocenie parametrycznej jednostek naukowych. W 2016 roku otrzymaliśmy ocenę 

wyróżniającą Polskiej Komisji Akredytacyjnej za jakość kształcenia i efektywność 

polityki kadrowej na Wydziale.  

W 2017 roku dla kierunku informatyka zostało przyznane wyjątkowe wyróżnienie – 

Certyfikat Nadzwyczajny Laur Innowacji. Kierunki informatyka oraz inżynieria 

zarządzania otrzymały certyfikat „Studia z przyszłością”. W 2018 roku certyfikat ten 

otrzymały Studia Podyplomowe – Polsko-Amerykańska Szkoła Biznesu prowadzone 

na naszym Wydziale.  

Bardzo dobrze układa się współpraca z Konwentem Wydziału, organem doradczym 

i wspierającym działania Wydziału i Dziekana. Bardzo dziękuję wszystkim członkom 

Konwentu za ich duży wkład w rozwój Wydziału i jego funkcjonowanie.  

Sukcesów indywidualnych i zespołowych na Wydziale jest naprawdę wiele. 

Wszystkie wymagały czasu, pracy, wielkiego zaangażowania. Razem kreują 

pozytywny obraz Wydziału. Za wszystkie osiągnięcia Wydziału – jako dziekan 

obecnej kadencji, wszystkim byłym i obecnym pracownikom Wydziału serdecznie 

dziękuję. Dziękuję także doktorantom i studentom Wydziału. 

Z dumą i z troską patrzymy na nasz Wydział. Dzisiaj świętując Złoty Jubileusz 

Wydziału wspominamy nie tylko historyczne wydarzenia, ale także żyjemy 

teraźniejszością i planujemy przyszłość oraz kierunki dalszego rozwoju naszego 

Wydziału. 

Jest tyle powodów do zadowolenia i radości, ale jednocześnie wiele niepewności 

i brak stabilności wymuszający konieczność ciągłych zmian i podejmowania 

trudnych, nie zawsze zadawalających wszystkich pracowników, decyzji na wydziale. 

Chociaż czasami nie jest łatwo (a nawet jest po prostu trudno) spełnić wszystkie 

wymagania wynikające z nowej Ustawy 2.0 i pogodzić je z oczekiwaniami wszystkich 

pracowników Wydziału, ale staramy się razem sprostać nowym wyzwaniom. 

Często zmieniają się ustawy, algorytmy finansowania i subwencji, kryteria oceny, 

wymagania wobec jednostek uczelnianych i pracowników. Podejmujemy wiele 



 

3 
 

działań w celu zapewnienia ciągłości funkcjonowania Wydziału, uniknięcia luki 

pokoleniowej, dostosowywania programów kształcenia do potrzeb rynku pracy 

i dynamicznie zmieniających się technologii teleinformatycznych.  

Mamy dobre relacje i wsparcie władz Uczelni, co umożliwia zrównoważony dalszy 

rozwój naszego Wydziału. 

Wydział, podczas pół wieku swojego istnienia, przeszedł wiele zmian 

organizacyjnych, kadrowych, strukturalnych, ustrojowych i prawnych, ale zawsze 

jego władzom przyświecał jeden cel – kształcić studentów na bardzo wysokim 

poziomie oraz zapewnić pracownikom maksymalnie optymalne warunki pracy 

naukowo-dydaktycznej.  

Nie było i nie jest to łatwe – nie mieliśmy nigdy i nadal nie mamy jednego budynku, 

co zawsze utrudniało integrację naszej społeczności wydziałowej. Pracownicy 

prowadzą zajęcia dydaktyczne w aż 9. budynkach, często mówi się, że nasi 

pracownicy są najbardziej mobilni.  

Należy jednak podkreślić, że mamy coraz lepsze warunki do pracy, lepszy sprzęt do 

pracy naukowej, dostęp do publikacji krajowych i zagranicznych, duże możliwości 

wyjazdów zagranicznych. 

Składam podziękowanie założycielom Wydziału W8 – wówczas Wydziału 

Inżynieryjno-Ekonomicznego, kolejnym dziekanom, wszystkim pracownikom, 

których wspominamy dzisiaj z szacunkiem i z uznaniem. Z dumą możemy 

powiedzieć, że ich praca nie poszła na marne i ich dzieło jest kontynuowane.  

Bardzo dziękuję zespołowi redakcyjnemu księgi 50-lecia Wydziału, którą państwo 

dzisiaj otrzymaliście. Księga ta wraz z księgą 40-lecia z 2009 roku dokumentuje 

pewien wycinek bogatej historii i obecnej działalności naszego Wydziału. Zespół 

redakcyjny Księgi Jubileuszowej w ekspresowym tempie zebrał i wnikliwie 

opracował materiały źródłowe, które w efekcie końcowym przybrały formę kolorowej 

albumowej Księgi 50-lecia Wydziału. Jej przygotowanie wymagało ogromnego 

nakładu pracy.  

Składam podziękowanie organizatorom uroczystości 50-lecia, dzięki którym 

możemy się dzisiaj spotkać i wspólnie świętować Złoty Jubileusz Wydziału. 

Życzę naszemu Wydziałowi – Wydziałowi Informatyki i Zarządzania – pracownikom, 

doktorantom i studentom, aby wszelkie działania służyły realizacji działalności 

naukowo-badawczej, rozwojowi naukowemu i wysokiej jakości nauczania 

przygotowującego studentów do aktualnego i przyszłego rynku pracy.  

Życzę zadowolenia z wykonywanej pracy i dumy z bycia członkiem naszej 

społeczności akademickiej. 

Zygmunt Mazur 

Dziekan Wydziału Informatyki i Zarządzania 

Politechniki Wrocławskiej 

Wrocław, 07 grudnia 2018 r. 


